Exemplos:

*bono* die

los *bonos* infantes

una *bona* femina

un *grande* hotele

Los adjectivos terminant in una vocale aut una consonante.

Vide lo quadro comparativo inter Interlingua IALA et lo Interromanico:

Adjectivos - terminationes	
Interlingua IALA	Interlingua Romanica et Latino interromanico
-e, -le, -n, -r, -i -issime	-o, e. -o ( <i>masc.</i> ) / -a ( <i>fem.</i> ) -issimo / a
-c	-co / -ca

-issime	-chissimo / a
---------	---------------

La majoritate de illos terminant in -o, -e et -co in suos formas basicas, que sunt las que apparent nello dictionario:

*delicato, delicatos, delicata, delicatas*  
*americano, americanos, americana, americanas*  
*parvo, parvos, parva, parvas*  
*pittinno, pittinnos, pittinna, pittinnas*  
*equale, equales*  
*cyclico, cyclicos, cyclica, cyclicas*

Los adjectivos concordant in genere et numero cum lo substantivo que accompaniant.

Exeplos:

Lo *parvo* caballo est *bello*  
 Los *parvos* caballos sunt *bellos*  
 Lo *pittinno* caballo est *bello*  
 Los *pittinnos* caballos sunt *bellos*  
 La *parva* femina est *bella*  
 Las *parvas* feminas sunt *bellas*

Los adjectivos potent precedere aut sequire lo nomine. Lo plus frequente et plus normale est que sequant lo nomine. Los que precedent lo nomine tendent ad suggerire que lo que illos expressant est aliquo essentielle de ipse nomine et non meramente aliquo que lo distinguet de alteros:

La lingua *internationale* et las linguas *nationales*  
 Sua *integra* vita fuit *ricca* in viages *longas* et *breves*

Los adjectivos longos raramente precedent lo nomine. Adjectivos breves como *bono, alto, pittino, parvo, grande, bello, breve, longo*, etc., potent precedere lo nomine per motivos de rhythmico aut per preferentia personale.

Como jam videremus, los adjectivos numerales (cardinales et ordinales) precedent, generalmente, lo nomine que illos qualificant aut determinant.

### Locutione Adjectiva

**Locutione adjectiva** est la expression que habet lo metipsimo significato de un adjectivo simplice. La locutione adjectiva est lo genitivo que existiebat nello latino classico cum terminatione in singulare **-ae, -i, -is, -us, -ei**, et in plurale **-arum, -orum, -ium, -uum, -erum**, et pro substituere ista mancantia lo interromanico usat la prepositione **de** in combinatione cum lo susbtantivo.

Exemplo: porta *auris*/porta *de auro*. campo *asinorum*/campo *de asinos*.

Vide lo catalogo de alicunos adjectivos et suas respectivas locutiones.

*de acride (locusta) > acrideo*